
令和 3 年 11 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士 

一般社団法人宮城県作業療法士会主催 

特設委員会 運転と作業療法 菅野俊一郎 

（公印省略） 

令和 3年度 第１回「運転と作業療法」研修会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

さて、当特設委員会では、上記研修会を開催いたします。 

令和 2 年度は日本作業療法士協会 特設委員会 運転と作業療法の藤田佳男委員長をお招きし、

座談会形式で意見交換する会を行いました。参加いただいた方からの意見をもとに、令和 3 年度

の運転と作業療法は研修会を 2 回開催します。1 回目は日本作業療法士協会がこれから運転

再開支援に取り組む作業療法士を対象に基礎的な事項をまとめたパンフレット「押さ

えておきたい！運転再開支援の基礎」を具体的に解説します。運転評価に携わってい

ないけど興味がある、携わっていて評価を深めたい、など興味がある士会員の方はぜ

ひご参加いただけたらと思います。 

尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、参加者の安全性を最優先する

ことなどを考慮し web 会議システム Zoom を用いたオンラインでの開催となります。より多く

の皆様にご参加いただきます様よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

日時：令和 3年 12月 21日（火）19：00～20：30（受付 18：45～19：00） 

内容：日本作業療法士協会がまとめたパンフレット 

「押さえておきたい！運転再開支援の基礎」を使った講義 

講師：宮城県作業療法士協会 運転と作業療法 特設委員会委員長 

坂総合病院 菅野俊一郎 

会場：オンライン（Zoom）開催 

参加対象：OT協会会員であり宮城県作業療法士会員（今年度会費納入済みの方） 

参 加 費：無料 

申し込み方法 ：県士会ホームページから webにて申し込みしてください。 

「締切：令和 3年 12月 17日（金）」 

※申し込み後、web メールから返信致します。申し込みには、必ず受信できるアドレスを

入力ください。携帯キャリアのメール(＠以下が携帯通信会社ドメイン)は出来るだけ使

用をお控えく ださい。12月 17日までに申し込みされたメールアドレス宛に Zoom のミ

ーティング ID、パスコード等の詳細情報を送ります。返信がない場合は、下記問い合わ

せ先にご連絡ください。 

問い合せ先：公益財団法人 宮城厚生協会 坂総合病院 菅野俊一郎 

      （ot-kanno＊zmkk.org）＊を＠に変換 

〒985-8506 宮城県塩釜市錦町 16-5 電話 022-207-4100 FAX 022-207-4101 


